



HGS Holding ApS

Østergade 2
9600 Aars
CVR-nr. 38527134

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.03.2024

Lars Herskind Grotrian
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HGS Holding ApS
Østergade 2
9600 Aars

CVR-nr.: 38527134
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Lars Herskind Grotrian, direktør
Jan Søggaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i besiddelse af kapitalandele og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.435 t.kr. mod et overskud på 2.723 t.kr. i 2022. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(6.250)	(5.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.440.074	2.739.848
Andre finansielle indtægter		5	0
Andre finansielle omkostninger	1	0	(16.079)
Resultat før skat		1.433.829	2.718.769
Skat af årets resultat	2	1.400	4.637
Årets resultat		1.435.229	2.723.406
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	480.000
Overført resultat		835.229	2.243.406
Resultatdisponering		1.435.229	2.723.406

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.419.722	6.279.648
Finansielle aktiver	3	6.419.722	6.279.648
Anlægsaktiver		6.419.722	6.279.648
Udskudt skat		1.400	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	4.637
Tilgodehavender		1.400	4.637
Likvide beholdninger		10.440	6.691
Omsætningsaktiver		11.840	11.328
Aktiver		6.431.562	6.290.976

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.369.721	3.929.648
Overført overskud eller underskud		406.841	1.011.685
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	480.000
Egenkapital		6.426.562	5.471.333
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	567.774
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	246.869
Anden gæld		5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.000	819.643
Gældsforpligtelser		5.000	819.643
Passiver		6.431.562	6.290.976
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	3.929.648	1.011.685	480.000	5.471.333
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(480.000)	(480.000)
Årets resultat	0	1.440.073	(604.844)	600.000	1.435.229
Egenkapital ultimo	50.000	5.369.721	406.841	600.000	6.426.562

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	11.187
Renteomkostninger i øvrigt	0	4.892
	0	16.079

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(1.400)	0
Refusion i sambeskatning	0	(4.637)
	(1.400)	(4.637)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.050.000
Kostpris ultimo	1.050.000
Opskrivninger primo	5.229.648
Andel af årets resultat	1.440.074
Udbytte	(1.300.000)
Opskrivninger ultimo	5.369.722
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.419.722

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LGR Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og datterselskabers gæld til pengeinstitut, har selskabet deponeret aktier i tilknyttede virksomheder. Det samlede engagement med pengeinstitut udgør pr. 31.12.2023, 6.032 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af tilknyttede virksomheder udgør pr. 31.12.2023, 6.420 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheds driftskredit med 3,2 mio. og derudover er der afgivet selvskyldner kaution maximeret til 500 t.kr. Tilknyttede virksomheds samlede gæld til Vestjysk Bank udgør 6.042 t.kr.
